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Mieszkańcy niepokoją się o las w Jaworzu
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Mieszkańcy Gminy Jaworze zaniepokoili się o prace, które prowadzone sa w lesie na
terenie gminy. Co na to władze?
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Na stronie gminy władze informują mieszkańców o sytuacji w sprawie planowanych wycinek:

- W odpowiedzi na zatroskanie mieszkańców, dotyczące działań prowadzonych na terenie naszej gminy
przez nadleśnictwo w obszarze zarządu nadleśnictwa, udostępniamy stronę internetową zawierająca
szczegółowe informacje w temacie (https://www.laswokolmiast.pl/).

Podkreślenia wymaga fakt, że prace prowadzone przez Zespół ds. Lasów Społecznych wokół Bielska-Białej
zakończyły się wypracowaniem jednolitego stanowiska strony społecznej oraz samorządowej, w
skład której wchodzi m.in. gmina Jaworze. Od stanowiska odbiega z kolei propozycja strony leśnej. To
jednak do Ministerstwa Klimatu i Środowiska należy ostateczna decyzja co do kształtu i charakteru lasu
społecznego wokół Bielska-Białej – wyjaśniają włodarze.

Urząd Gminy Jaworze, w związku z otrzymanym pismem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, informuje, że etap
określenia obszaru lasów społecznych powinien zostać zakończony do końca kwietnia 2025 r. Z kolei uzgodnienia
dotyczące zasad gospodarowania w lasach społecznych będą prowadzone w okresie od maja do września 2025 r.
Jak zapewnia Ministerstwo, wzmocnienie funkcji społecznych lasów w sąsiedztwie miast oraz zakończenie pilotażu
w 2025 r. jest dla niego priorytetem.

Raport z pilotażowego procesu zainicjowanego przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska dotyczącego lasów o
wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Bielsko-Biała znajduje się tutaj.

Władze przypominają również stanowisko wójt gminy Jaworze przekazane 12 listopada 2024 r. Markowi Czadrowi –
Zastępcy Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej - w sprawie wyznaczenia całego terenu w zarządzie Lasów Państwowych
znajdujących się na terenie Jaworza jako lasów o wiodącej funkcji społecznej.

- Lasy pełniące funkcje ochronne są istotnym elementem bezpieczeństwa, głównie ze względu na kwestie
hydrologiczne. Ponadto przyczyniają się do łagodzenia skutków zmian klimatu, a także bezpośrednio
wpływają na rozwój regionu, co pozwala zwiększać walory turystyczne Gminy Jaworze. Działania na rzecz
lasów o szczególnej wartości społecznej realizowane są od dziesięcioleci. Tym samym w celu zachowania
krajobrazu leśnego i jego estetyki oraz spowolnienia zachodzących zmian, przy zachowaniu trwałości lasu
należy rozwijać powyższy trend.

Mając na względzie powyższe, a przede wszystkim realizując oczekiwania mieszkańców i podejmując
niezbędne kroki w kierunku bezpieczeństwa w obliczu zmian klimatycznych, stoimy na stanowisku
procedowania całego obszaru jako las o wiodącej funkcji społecznej, a następnie opracowania
indywidualnych zmian w gospodarce leśnej wynikających z zabezpieczenia szczegółowej funkcji jaką
realizuje konkretny oddział – pisze w liście do Marka Czadera, Zastępcy Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej Anna
Skotnicka-Nędzka, Wójt Gminy Jaworze .
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